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Den danske transportbranche Færdselsstyrelsen 

Sorsigvej 35 

6760 Ribe 
 
Telefon:  7221 8899  

E-mail:  info@fstyr.dk  

Web:  www.fstyr.dk 
 
 

 
Forlænget sagsbehandlingstid 
 
 
Færdselsstyrelsen har på det seneste oplevet en stigning i antallet af henvendelser omkring 
styrelsens sagsbehandlingstid på ansøgningssager inden for bus- og godsområdet, herunder 
både varebiler og lastbiler, som jeg finder anledning til at adressere over for den samlede 
branche. 
 
Færdselsstyrelsen har generelt på gods- og busområdet oplevet en stigning i 
sagsbehandlingstiden, som er meget beklagelig – og som styrelsen arbejder målrettet på at få 
nedbragt. 
 
Færdselsstyrelsen er en styrelse i konstant udvikling, både hvad angår opgaver og egne 
processer. Styrelsen er optaget af, hele tiden at yde den bedst mulige service og faglighed, 
samtidig med at vi er optaget af at være med til at holde branchen i gang. 
 
Det er styrelsens mål, at en ansøger kan forvente at få en skriftlig afgørelse senest 8 uger efter, 
at styrelsen har modtaget ansøgningen. Styrelsen gør opmærksom på, at nogle sager kræver  
længere tid at behandle. Dette er eksempelvis tilfældet ved behov for indhentning af yderligere  
oplysninger, eller hvis sagen er særligt kompliceret og/eller principiel. 
 
Styrelsen behandler de indkomne ansøgninger i den rækkefølge, de er kommet ind inden for 
det enkelte område, også selv om der i en periode er en længere sagsbehandlingstid. Styrelsen 
holder løbende øje med sagsbehandlingstiderne og er opmærksom på de vanskeligheder, som 
en øget sagsbehandlingstid kan medføre for de virksomheder, der indsender en ansøgning eller 
andet til styrelsen.  
 
I perioder med en forlænget sagsbehandlingstid, gør styrelsen alt hvad den kan for hurtigst 
muligt at nedbringe den til den forventede sagsbehandlingstid og beder i mellemtiden om 
forståelse for, at sådanne perioder kan opstå.  
 
Der skal ikke herske tvivl om, at styrelsen beklager den forlængede sagsbehandlingstid og 
målrettet anvender ressourcer for at bringe sagsbehandlingstiden ned på et mere normalt leje. 
Det har blandt andet betydet, at ressourcer er prioriteret til konkret sagsbehandling frem for 
vejledningsopgaver. Det er min forventning, at vi har nået vores normale serviceniveau ved 
udgangen af december. 
 
I situationer som den nuværende, hvor der opleves en forlænget sagsbehandlingstid, gør 
styrelsen sit bedste for at få dette kommunikeret ud via oplysninger på hjemmesiden og 
eventuelt via speaks på styrelsens hovednummer og opfordrer til at holde sig orienteret her. 
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Med venlig hilsen 

 
Jesper Høgh Bach 
Vicedirektør 
 
 
 
 
 


